
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 февраля 2008 г.                                                                                                № 221 

 

Об отклонении проекта Решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета от 06.03.2007 № 76 «О порядке и условиях 

оплаты труда работников муниципальных учреждений в Востокском 

городском поселении» и принятии обращений Муниципального комитета 

Востокского городского поселения Губернатору Приморского края, 

первому вице-губернатору Приморского края, Председателю 

Законодательного Собрания Приморского края  

 

Рассмотрев проект Решения о внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета от 06.03.2007 № 76 «О порядке и условиях оплаты 

труда работников муниципальных учреждений в Востокском городском 

поселении», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отклонить проект Решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета от 06.03.2007 № 76 «О порядке и условиях 

оплаты труда работников муниципальных учреждений в Востокском 

городском поселении», как противоречащий требованиям статьи 12 

Решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

от 26.12.2007 № 107 «О бюджете Востокского городского поселения на 

2008 год». 

2. Принять обращение Губернатору Приморского края Дарькину С.М. 

(приложение 1), первому вице-губернатору Приморского края Костенко 

А.И. (приложение 2), Председателю Законодательного Собрания 

Приморского края Горчакову В.В.(приложение 3). 

3. Направить настоящее постановление адресатам. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 февраля 2008 г.                                                                                                № 222 

 

Об утверждении отчета о работе Муниципального комитета Востокского 

городского поселения за 2005-2007 годы 

 

Рассмотрев проект отчета о работе Муниципального комитета Востокского 

городского поселения за 2005-2007 годы, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о работе Муниципального комитета Востокского 

городского поселения за 2005-2007 годы. 

 

2. Направить отчет о работе Муниципального комитета Востокского 

городского поселения за 2005-2007 годы для опубликования в газету 

«Вести Востока», в порядке обнародования: в администрацию городского 

поселения, МУК «Библиотека п. Восток» и районную библиотеку с. 

Новопокровка. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 февраля 2008 г.                                                                                                № 223 

 

О планируемых мероприятиях на территории Востокского городского 

поселения в рамках 40-летия поселка на 2008 год 

 

Заслушав информацию главного специалиста администрации Востокского 

городского поселения Фищук Т.Г. о планируемых мероприятиях на территории 

Востокского городского поселения на 2008 год в рамках 40-летия поселка, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию. 

 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

издать постановление об утверждении плана мероприятий на 2008 год в 

рамках 40-летия поселка. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 февраля 2008 г.                                                                                                № 224  

 

Об установлении даты  отчета главы Востокского городского поселения 

перед населением и Муниципальным комитетом  

 

Заслушав информацию главного специалиста администрации Востокского 

городского поселения Фищук Т.Г., руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить дату отчета главы Востокского городского поселения о 

деятельности за 2007 год перед населением и Муниципальным комитетом 

на 04.04.2008г. либо 11.04.2008г. 

 

2. Главе Востокского городского поселения Калетник Л.А. 

проинформировать депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения о выбранной дате отчета в срок до 10 марта 2008 

года. 

 

3. Рекомендовать главе Востокского городского поселения дать 

информацию о предстоящем отчете в газету «Вести Востока», также 

оповестить о времени и месте проведения отчета главы поселения 

руководителей предприятий, учреждений, организаций, находящихся на 

территории городского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



Приложение 1 

к постановлению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 07.02.2008 № 221 

 

 

 

 

Уважаемый Сергей Михайлович! 

 

6 февраля на внеочередном заседании Законодательного собрания Приморского 

края окончательно утверждено повышение заработной платы работникам бюджетной 

сферы. Данный проект закона был подготовлен в соответствии с поручением Президента 

Российской Федерации В.В. Путина и предусматривает увеличение тарифных ставок 

(окладов) бюджетников на 14 процентов с 01 февраля 2008 года. Указанным законом 

повышается заработная плата только работникам государственных учреждений, 

финансируемым из краевого бюджета.  

В ходе обсуждения указанного вопроса на январском заседании краевого 

парламента первый вице-губернатор края А. Костенко отметил, что соответствующие 

решения должны быть приняты и на муниципальном уровне.  

Депутатами Муниципального комитета Востокского городского поселения 

отклонен проект Решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального комитета от 06.03.2007 

№ 76 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений в 

Востокском городском поселении», представленный администрацией поселения, так как 

он противоречит статье 12 Решения от 26.12.2007 № 107 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2008 год», в соответствии с которой «нормативные и иные 

правовые акты органов местного самоуправления Востокского городского поселения, 

влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2008 год, а 

также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) 

при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2008 год, а также 

после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение», что соответствует 

статье 83 Бюджетного кодекса РФ. 

Для принятия решения о повышении заработной платы работникам бюджетной 

сферы (работники культуры), финансируемых из местного бюджета на 14 процентов с 01 

февраля 2008 года необходимо дополнительное финансирование в сумме 390,0 тыс. 

рублей. 

Бюджет Востокского поселения на 2008 год принят бездефицитным, так как в 

поселении отсутствуют источники его (дефицита) финансирования. Тем не менее, 

местным бюджетом закрываются только расходные обязательства в части выплаты 

заработной плата работникам бюджетных учреждений и органов управления и, частично, 

коммунальные услуги (недостаток средств составляет 1884,0 тыс. руб.). Второй год 

поселению не предусматриваются дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений.  

Просим Вас дать ответ, планируется ли выделение дополнительных дотаций для 

поселений региональными властями для повышения заработной платы бюджетникам, 

финансируемым из местного бюджета, так как у муниципалитета однозначно этих средств 

нет. В противном случае, как в этой ситуации органам местного самоуправления 

исполнить поручение Президента Российской Федерации, не нарушая ЗАКОН и 

предотвращая социальную напряженность среди населения?  

 

 

Депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения 



Приложение 2 

к постановлению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 07.02.2008 № 221 

 

 

 

Уважаемый Александр Иванович! 

 

6 февраля на внеочередном заседании Законодательного собрания Приморского 

края окончательно утверждено повышение заработной платы работникам бюджетной 

сферы. Данный проект закона был подготовлен в соответствии с поручением Президента 

Российской Федерации В.В. Путина и предусматривает увеличение тарифных ставок 

(окладов) бюджетников на 14 процентов с 01 февраля 2008 года. Указанным законом 

повышается заработная плата только работникам государственных учреждений, 

финансируемым из краевого бюджета.  

В ходе обсуждения указанного вопроса на январском заседании краевого 

парламента Вами было отмечено, что соответствующие решения должны быть приняты и 

на муниципальном уровне.  

Депутатами Муниципального комитета Востокского городского поселения 

отклонен проект Решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального комитета от 06.03.2007 

№ 76 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений в 

Востокском городском поселении», представленный администрацией поселения, так как 

он противоречит статье 12 Решения от 26.12.2007 № 107 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2008 год», в соответствии с которой «нормативные и иные 

правовые акты органов местного самоуправления Востокского городского поселения, 

влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2008 год, а 

также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) 

при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2008 год, а также 

после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение», что соответствует 

статье 83 Бюджетного кодекса РФ. 

Для принятия решения о повышении заработной платы работникам бюджетной 

сферы (работники культуры), финансируемых из местного бюджета на 14 процентов с 01 

февраля 2008 года необходимо дополнительное финансирование в сумме 390,0 тыс. 

рублей. 

Бюджет Востокского поселения на 2008 год принят бездефицитным, так как в 

поселении отсутствуют источники его (дефицита) финансирования. Тем не менее, 

местным бюджетом закрываются только расходные обязательства в части выплаты 

заработной плата работникам бюджетных учреждений и органов управления и, частично, 

коммунальные услуги (недостаток средств составляет 1884,0 тыс. руб.). Второй год 

поселению не предусматриваются дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений.  

Просим Вас дать ответ, планируется ли выделение дополнительных дотаций для 

поселений региональными властями для повышения заработной платы бюджетникам, 

финансируемым из местного бюджета, так как у муниципалитета однозначно этих средств 

нет. В противном случае, как в этой ситуации органам местного самоуправления 

исполнить поручение Президента Российской Федерации, не нарушая ЗАКОН и 

предотвращая социальную напряженность среди населения?  

 

 

Депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения 

 



Приложение 3 

к постановлению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 07.02.2008 № 221 

 

 

Уважаемый Виктор Васильевич! 

 

6 февраля на внеочередном заседании Законодательного собрания Приморского 

края окончательно утверждено повышение заработной платы работникам бюджетной 

сферы. Данный проект закона был подготовлен в соответствии с поручением Президента 

Российской Федерации В.В. Путина и предусматривает увеличение тарифных ставок 

(окладов) бюджетников на 14 процентов с 01 февраля 2008 года. Указанным законом 

повышается заработная плата только работникам государственных учреждений, 

финансируемым из краевого бюджета.  

В ходе обсуждения указанного вопроса на январском заседании краевого 

парламента первый вице-губернатор края А. Костенко отметил, что соответствующие 

решения должны быть приняты и на муниципальном уровне.  

Депутатами Муниципального комитета Востокского городского поселения 

отклонен проект Решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального комитета от 06.03.2007 

№ 76 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений в 

Востокском городском поселении», представленный администрацией поселения, так как 

он противоречит статье 12 Решения от 26.12.2007 № 107 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2008 год», в соответствии с которой «нормативные и иные 

правовые акты органов местного самоуправления Востокского городского поселения, 

влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2008 год, а 

также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) 

при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2008 год, а также 

после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение», что соответствует 

статье 83 Бюджетного кодекса РФ. 

Для принятия решения о повышении заработной платы работникам бюджетной 

сферы (работники культуры), финансируемых из местного бюджета на 14 процентов с 01 

февраля 2008 года необходимо дополнительное финансирование в сумме 390,0 тыс. 

рублей. 

Бюджет Востокского поселения на 2008 год принят бездефицитным, так как в 

поселении отсутствуют источники его (дефицита) финансирования. Тем не менее, 

местным бюджетом закрываются только расходные обязательства в части выплаты 

заработной плата работникам бюджетных учреждений и органов управления и, частично, 

коммунальные услуги (недостаток средств составляет 1884,0 тыс. руб.). Второй год 

поселению не предусматриваются дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений.  

Просим Вас дать ответ, планируется ли выделение дополнительных дотаций для 

поселений региональными властями для повышения заработной платы бюджетникам, 

финансируемым из местного бюджета, так как у муниципалитета однозначно этих средств 

нет. В противном случае, как в этой ситуации органам местного самоуправления 

исполнить поручение Президента Российской Федерации, не нарушая ЗАКОН и 

предотвращая социальную напряженность среди населения?  

 

 

 

Депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 февраля 2008 г.                                                                                                № 225  

 

О принятии Решения «О признании утратившим силу Решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

20.09.2006г. № 53 «О порядке ведения реестра расходных обязательств 

Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект Решения «О признании утратившим силу Решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006г. 

№ 53 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Востокского 

городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О признании утратившим силу Решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

20.09.2006г. № 53 «О порядке ведения реестра расходных обязательств 

Востокского городского поселения» 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 февраля 2008 г.                                                                                                № 226  

 

Об информации о временном заселении 41-ой квартиры, подготовленных 

по программе «Об оказании содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» 

 

Заслушав информацию Ермолаевой Н.А., старшего специалиста администрации 

Востокского городского поселения о временном заселении 41-ой квартиры, 

подготовленных по программе «Об оказании содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за 

рубежом», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Перенести рассмотрение вопроса «О временном заселении 41-ой 

квартиры, подготовленных по программе «Об оказании содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом» на следующее заседание 

Муниципального комитета Востокского городского поселения.  

 

2. Администрации Востокского городского поселения предоставить в срок 

до 15.02.2008 г. в Муниципальный комитет ВГП проект решения 

(постановления) МК ВГП и сопровождающие документы по указанному 

вопросу. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 февраля 2008 г.                                                                                                № 227 

 

Об обращении Муниципального комитета Востокского городского 

поселения главе Красноармейского муниципального района и в Думу 

Красноармейского муниципального района по вопросу невыполнения 

Красноармейским муниципальным районом обязательств по 

финансированию дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений Красноармейского муниципального района для Востокского 

городского поселения в сумме 476 тыс. рублей 

 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять обращение главе Красноармейского муниципального района 

(приложение 1) и в Думу Красноармейского муниципального района 

(приложение 2) по вопросу невыполнения Красноармейским 

муниципальным районом обязательств по финансированию дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Красноармейского 

муниципального района для Востокского городского поселения в сумме 

476 тыс. рублей. 

 

2. Направить настоящее постановление адресатам. 

 

3. Рекомендовать главе Востокского городского поселения обратиться в 

арбитражный суд к Красноармейскому муниципальному району о 

принуждении последнего к выполнению своих обязательств. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 


